Senec.

Mortem heras.

ferat; ut iterum confirmata valedudine pugnet, non ut recederet. Amicis & inimicis dicit, in cuius pectore Mars; Vado & venio ad vos. Quicquid post pugnam, in certamen revertat, ut requiescam.

11 Dicit ancipitem tractum Psalmodographus, dum exponitur vexillum columbae, cuius pennae deargentatae, & posteriora eius in pallore auri. Unde praemittit: Si dormiatis inter medios cleros. Genebrard. Inter pericula: inter medias cruces. Quid? Quiescere? Planè dormire. Petit ardua virtus, & apparet in adversis validum pectus: igitur cum pro labore labore; quiescit & dormit, si invenerit. Hac gloria solius Sebastiani inflexibilis, constantis roboris, dormientis inter medias cruces. Sagittis confingi, crux fuerat: alia restabat. Alijs in cursum atque gloriam datur certaminis crux. Sebastianos inter cruces medius est, ut possit maximo labore quiescere, & in palmam pervenire: igitur superata sagittarum morte crucis; restabat acrius certamen ad crucem mortis: quippe magni animi maior gloria, ubi mors in victoriam repetita. Vitius modò tyrannus Amor, cuius modus in tyrannidem, & ars videnda hic Tautolog. 8. D. 1. n. 12. Retorqueam in propolium Virgilium, qui 12. Aeneid. à v. 421. succinit pro novo icti sagittis certamine.

Subitoque omnis de corpore fugit Quippe dolor: omnis stetit imo vulnere sanguis.

Itaque secuta manum, nullo cogente, sagitta Excidit, atq̄ nove rediere in pristina vires. Conclamat, primusque animos accendit in hostes. Non haec humanis, opibus; non arte magistrā Proveniunt: neque (medicorum) dextera servat. Maior agit Deus, atque opera ad maiora remittit.

Ille avidus pugnae, &c. 12 Ecce (ait Salvalor) ascendimus Ierosolymam; & consummabuntur omnia. Iam enim diversis certaminibus pugna incoata. Restat plena ex inimicis victoria. Ecce (ait hic ex Chryostomo, Gislandi. dub. 2.) constantis sermo. Haud repulsus cadit palma: gaudet continuata pugna, donec in triumphum confluerent omnia. Vernacule: Volve a la batalla; aunque sabe, que lleva jugada la vida. Ecce inclytum Sebastianum: scrutemur quomodo secutus Salvatoris exemplum. Plauduntur & cum admiratione praec pulchritudine Aves, maximo perque Pheniz; sed homines a Domino habentur plures. Multis passeribus anti.

Ioann. 14. 28.

Psal. 67. 14.

Gaudet quia pro fide certamine inventi.

Quo inter dupitem crucem postulat.

Virgil.

Luc. 18. 11.

Gisland.

Math. 10. 13.

Tertul.

antiflare nos Dominus pronunciauit. Si non & Phœnicibus, nihil magnum: inquit de Refurrecti. Carnis, cap. 13. Tertull. uti vidimus saepe. Quare si non Phœnicum, minima gloria, cum Aquila inter aves extollatur ut regina?

Ovid. & Claud.

Regia sustinet ales. Stant belatrices aquila, seruique dracones. Unde in singularitate Phœnicis, & quo intuitu redigenda tota felicitas hominis? Ex Sebastiani triumpho præ se fertur antelatio. Aquila fortiter in certamine pugnat, & quousque vitam pro virtute deponat: ceteram post mortem vitam non habet, ut iterum ipsa pugnet. Phœnix etiam post extinctam flammam vitam, singulari virtute vitam retinet flammam. Seipsum iubenter ferverans, renouat, natali sine decedens, atque succedens iterum Phœnix (subdit Tertullian.)

Idem.

Ubi iam nemo, iterum ipse: qui non iam, alius idem, de morte, defunere. Quid signatius & expressius in Sebastiani causam, propter insignem singularem victoriam?

Meta-phr.

Quidni similis in eugna aquila, sed Phœnicis

Me suscitavit Dominus, o Imperator! dixit stupenti Diocletiano; ut ex Metaphrasie asserit Lipom. p. 2. pag. 115. Dormierat illudisque amoris plagis, dulci sagittarum telo; & vigilat quasi vir qui sulcitur a somno suo. Videbatur illo succumbente Imperatori, triumphasse. Merita est iniquitas sibi. In novum certamen; qui non iam, alius idem. Decedens renouat halitum, ne tyrannus erigat vanè trophæum: igitur si necessaria pugna; etiam corpore iacente, erigetur Sebastianus tam de morte, quam de funere. Hac enim de causa invenitur vivus, dum queritur sepeliendus. In novum certamen eius necessaria virtus: equidem si ipse qui resisterat sublatu, quoniam sagittis perfoctus; immerito gloriatur tyrannus de corona victoriæ: Sebastianus enim in pugnam ut Phœnix iterum ipse. Decedit in natalem: seipsum pro se sufficit; ut inexpugnabilem demonstraret virtutem: quod quidem iurè miratur ubi in pugnam & vitam mors studiosè repetitur. Ne tyranno pax aliquando aut aliquomodo sit.

Seneca. Agamem. v. 994.

Mortem aliquid ultra est. Paret non aquilæ pugnacis virtute, sed conditione Phœnicis, esse specimen excellentis magnitudinis hominis. Hinc in fidei testibus, vulneribus & torsionibus præbentibus testimonium, ni Phœnicibus præliterint, nihil magnum; quoniam magnitudo virtutis elucet (si bellum instet) dum armis ipsam vitam extincta, in victorem infatam revocat arma: & ubi certamine invenit ut Phœnix mortem; qui idem

iam alius, indicat novum certamen. Dialecto nostras: Sobresale in ei valor la grandezza, en que la misma vida perdida, para volver a vencer, presente al tyranno la batalla. In splendorem virtutis mirabilis, obiecta fax seu lucerna, cum lemmate: *Dua. mortes* Adi Pier. Valer. lib. 46. cap. 13. Aprè non enim esset, quousque virtus, magna; ni post mortem aliter ipsa ad pugnam restaret vita: igitur si vita deficiente præ vulneribus hostis proferretur, virtus in morte ad certamina non moritur. *Nova bella* in Sebastiano elegit Dominus. Novum praliandi genus, dum nova pectoris virtus: equidem in admirationem novum; quòd vita ista telorum periret, & ipsa in novum confictum ad victoriam permaneret. In duplicem mortem fax vitæ splendore rutilabat; quippequam.

Pier. Valer. Cur lu. corna. ib. fertur

Iudit. 5. 8.

Ovid.

Cap. 19. 81.

Nobilitas eius certaminis & trophæi.

Lucan.

Non se melior. te tyrannum vincit.

Pluchar

Senec.

Iob. 5. 4.

Chrysol.

Victor cum cecidisset erat. Ubi sævi dracones iruant aquilinae acies: ubi splendor virtutis, aquila conditione Phœnicis; ut repetitione certaminum ab Ecclesia venena repellantur draconum: etenim ut N. athleta præleret ut Phœnicis mirabilis mirabile; caelum (dicam ex Luciano, 4. Pharsalic. bell. à v. 598.

Tam vastas cumulavit munere vires. Tam defœta viget renovato robore membra. Post vitam, pugna consummata ad propositam victoriam, nullus martyrum redit ad pugnam, cum iam non sit: Sebastianus vel succumbens animis & pectore supra est. Ubi iam nemo, iterum ipse. Ubi nemo, denuò triumphavit de morte. Phœnix floret prodigiosus & præclarus, in quo suscitatur ut pugnet incluta virtus: equidem in consummandam victoriam, placuit virtuti denuò amittere vitam.

14 Præstat, semel mortem oppetere, quam semper formidare: inquitbat Cæsar apud Plutarch. in eo. Non est species virtutis, quæ tantum species. Non est, ubi mors inicit; sed dum repetitur. Unde Senec. d. subdit: *Non fuit Dijs immortalibus satis, expectare Catonem semel.* Scrutemur isthoc nobile certamen. Nihil in lobi corpore nisi vulnus; & singula vulnera (si quibant distingui ab oculis) proveniebant è sagittis. *Sagitta Domini in me sunt, inquit: Totum eius corpus unum vulnus. Oportebat enim totum, ac per totum coronari luctatorem, à pedibus usque ad caput. Salutare vulnus! Sagitta infixæ sunt* (ait Chrysolom. Homil. 3. & 4.) *at quales sagittæ? Sagittæ pietatis, sagittæ iustitiae, sagittæ celi virtutis. His avinis sagittis anima vulneratur: sed ubi totum corpus telis damonis percussatur.*

ter. Quid tunc Iob? Dicebant (inquit) in nidulo meo moriar, & sicut palma multiplicabo dies. Alij ut vidimus, *1 autolog. 3. D. 5. n. 22.* legunt: *Sicut Phoenix.* Moriar, Vivam. Moriar, ut avis, in nidulo. Vivam ut Phœnix, ex occasu. Perdidit. Si in dolorum refrigerium & solatium exoptat obitum; dum vitæ fruitur, frustratur remedium. Satagat ergo quod ictum sagittis corpus videatur cadaver: verum mori in nidulo tamquam Phœnix? Merito quidem, ut pectoris præ se ferat spectabilem virtutem. Arbitratur pusillanimitas, cor ictibus telorum cedere, ni reveratur in confictum & luctam commissa pugna. Si redit etiam factum in certamen, liquet, vel telis non defecisse virtutem. Mori sagittarum turbine; erat tantum, semel mori: vitamque inter sagittas desiderat uti Phœnicem; ut virtute non extincta possit redire in certamen. Ulterioris. Dæmoni videbatur, quòd deficeret virtus, modò sagittis impleret corpus. Ut totam vulnere fuper vulnus vomeret iram, totam spiculis evacuavit pharetram: athletaque habens vitam ex morte, ut Phœnix surgit è funere aliter ipse, moriens in nidulo; quoniam vel corpore toto faucio, pugnavit denuò. Præterea. Dies athleta est dies certaminis, uti aquilæ pugnacis & belatrix; ut quantumvis per cæcum, penetrabile vulnus, ascendat in certaminis palma, & apprehendat fructus eius. Iam Iobus referus telis præ dolore iacebat; verum denuò sicine pugnare desiderat: & ut moriatur, non aquilæ intendit dexterritatem, sed Phœnicis singularem novam pectoris virtutem; quoniam si dies unus fat ad palmam ex fervore certaminis, ad certamen profectò Phœnix multiplicat dies: igitur ut profernat penitus hostem, in extremo confictu apparet alius & idem.